
1 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №1 (4) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№1 (4)  30 января 2023 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№1 от 10.01.2023 

Об утверждении графика приёма населения 
в Общественной приёмной органов исполнительной власти 

Московской области и органов местного самоуправления 
на январь 2023 года

   В соответствии с решением губернатора Московской области   Воробьёва А.Ю. об организации рабо-
ты общественных приёмных органов исполнительной власти Московской области и органов местного 
самоуправления: 
      1. Утвердить график приёма населения аппаратом администрации и функциональными органами 
администрации городского округа Зарайск в Общественной приёмной органов исполнительной власти 
Московской области и органов местного самоуправления на январь 2023 года (прилагается).
      2. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск.

Глава городского округа В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЁН 
распоряжением главы 

       городского округа Зарайск  
от 10.01.2023 №1

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЁМА 
в Общественной приёмной органов исполнительной власти

и органов местного самоуправления уполномоченных
представителей администрации городского округа Зарайск на январь 2023 года 

Ответственный Время приёма с 9.00 до 12.00

Заместитель главы администрации  
Шолохов Андрей Вячеславович

13

Заместитель главы администрации  
Москалёв Сергей Викторович

17

Заместитель главы администрации  
Простоквашин Александр Александрович

23

Заместитель главы администрации  
Гулькина Раиса Дмитриевна

24

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№9 от 13.01.2023

Об утверждении графика личного приёма
населения аппаратом администрации и функциональными органами  

администрации городского округа Зарайск
1. Утвердить график личного приёма населения аппаратом администрации и функциональными органами 
администрации городского округа Зарайск (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение главы городского округа Зарайск  от 20.07.2022 №289 «Об 
утверждении графика личного приёма населения аппаратом администрации и функциональными органа-
ми администрации городского округа Зарайск».
3. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте администрации  городского округа За-
райск. 

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
     

УТВЕРЖДЁН 
распоряжением главы городского округа Зарайск 

от 13.01.2023 №9

ГРАФИК ЛИЧНОГО ПРИЁМА НАСЕЛЕНИЯ 
АППАРАТОМ  АДМИНИСТРАЦИИ 

И ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

ДОЛЖНОСТЬ ФИО ДЕНЬ ПРИЁМА ЧАСЫ ПРИЁМА

Глава городского округа Зарайск Петрущенко 
Виктор Анатольевич

Вторая  среда 
каждого месяца

С 9.00 до 12.00

Первый заместитель главы админи-
страции 

Мешков
Андрей Николаевич

Пятница С 9.00 до 12.00

 Заместитель главы администрации Гулькина
Раиса Дмитриевна

Вторник С 14.00 до 17.00

Заместитель  главы администрации Шолохов
Андрей Вячеславович

Пятница С 9.00 до 12.00

Заместитель главы администрации Москалев 
Сергей Викторович

Вторник С 9.00 до 12.00

Заместитель главы администрации  Простоквашин
Александр Александрович

Понедельник С 10.00 до 12.00

И.о.Начальника  
финансового управления

Никулина
Ирина Викторовна

Вторник С 9.00 до 12.00

Начальник  Службы 
делопроизводства

Ивлева
Лилия Борисовна

Среда С 9.00 до 17.00

Начальник  юридического отдела Архипова 
Юлия Евгеньевна

Вторник С 9.00 до 12.00

Начальник  отдела  кадровой работы  
и муниципальной службы  

Чувинова
Татьяна Владимировна

Среда С 9.00 до 17.00

Начальник отдела экономики и 
инвестиций   

Соколова 
Анна Владимировна

Среда С 9.00 до 17.00

 Начальник отдела ЖКХ Тимофеева 
Наталья Михайловна

          Вторник С 9.00 до 12.00.

 Начальник отдела благоустройства и 
охраны окружающей среды  

Надточаева
Елена Михайловна

Вторник С 9.00 до 12.00

Начальник сектора по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

Ромаренко
Елена Владимировна

Понедельник С 9.00 до 17.00

Начальник Службы  муниципальных 
услуг и обращений граждан  

Соловьева
Ольга Викторовна

Вторник С 9.00 до 17.00

Начальник архивного отдела Кулешова
Ольга Александровна 

Понедельник С 8.00 до 12.00

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства 

Завгородний
Кирилл  Константинович

Пятница С 9.00 до 12.00

Начальник отдела капитального 
строительства, дорожного хозяйства 

и транспорта

Савельев
Александр Витальевич

Пятница С 9.00 до 12.00

Начальник отдела по гражданской 
обороне, предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и анти-

террористической деятельности

Гребенников 
Владимир Владимирович Вторник С 9.00 до 12.00

Начальник отдела  потребительского 
рынка и сферы услуг

Каширкин
Сергей Александрович Вторник С 9.00 до 12.00.

Начальник отдела 
сельского хозяйства

Шерманова
Ольга Юрьевна

Четверг С 8.00 до 12.00

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Начальник управления Прокофьева
Елена Николаевна

Среда С 13.00 до 17.00

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

Председатель Комитета Толмачева
Юлия Олеговна

Пятница С 8.00 до 12.00

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,
СПОРТУ РАБОТЕ С ДЕТЬМИ И МОЛОДЁЖЬЮ

 Председатель Комитета  Воронов
Антон Валерьевич

Среда С 9.00 до 12.00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№24/1  от 12.01.2023  

О закреплении муниципальных образовательных учреждений
городского округа Зарайск Московской области за конкретными

территориями, осуществляющими образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования
В целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования го-
родской округ Зарайск Московской области в части учета детей, подлежащих обязательному обуче-
нию в образовательных учреждениях городского округа Зарайск Московской области, осуществляю-
щих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования; на основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 5 Порядка приема граж-
дан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 №458,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения городского округа Зарайск Московской об-
ласти, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам начально-
го общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями городского 
округа Зарайск Московской области для учета детей и зачисления в образовательное учреждение (при-
лагается).
2. Управлению образования администрации городского округа Зарайск Московской области (Прокофье-
ва Е.Н.): 
2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений настоящее по-
становление.
2.2.  Обеспечить организацию исполнения настоящего постановления руководителями муниципальных 
учреждений учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных уч-
реждениях и проживающих на территории городского округа Зарайск Московской области.
2.3. Обеспечить контроль по учету всех детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, сред-
него общего образования, а также по учету несовершеннолетних детей, не посещающих или система-
тически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях.
2.4. Обеспечить контроль за осуществлением приема граждан в образовательные учреждения город-
ского округа Зарайск Московской области, осуществляющие образовательную деятельность по обра-
зовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 
соответствии с законодательством об образовании.
2.5. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск от 22.03.2022 №415/3 
«О закреплении территории за муниципальными образовательными учреждениями городского округа 
Зарайск Московской области, осуществляющими образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного и среднего общего образования».
3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области https://zarrayon.ru/ и опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» — 
приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
Приложение к постановлению 

главы городского округа Зарайск от 12.01.2023 №24/1 
опубликовано на официальном сайте администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№35/1 от 16.01.2023  

О внесении изменений в постановление главы городского
округа Зарайск Московской области от 29.06.2022  №1113/6 

«О создании аукционной комиссии по проведению открытого аукциона 
в электронной форме на право заключения договора на организацию ярмарок 

на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест 
проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск 

Московской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской 
области №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской об-
ласти», постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 №1170/40 «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Московской области ипродажи товаров (выполнения ра-
бот, оказания услуг) на них»,  постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 
15.03.2022 №370/3 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной фор-
ме на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном 
в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской 
области», в связи с организационно-штатным мероприятием в администрации городского округа За-
райск Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 29.06.2022  № 
1113/6 «О создании аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме 
на право заключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в 
Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской об-
ласти» (далее – состав аукционной комиссии) следующие изменения: 



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №1 (4)

- изложить приложение к постановлению  «Состав аукционной комиссии» в новой редакции (прилага-
ется).
2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области 
обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский 
вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на офи-
циальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение  
к постановлению главы 

городского округа Зарайск 
от 16.01.2023 №35/1

Состав аукционной комиссии по проведению открытого аукциона в электронной форме на право за-
ключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный 
перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области:

Мешков Андрей Николаевич — первый заместитель главы (председатель аукционной комиссии),
Каширкин  Сергей Александрович — начальник отдела потребительского рынка и сферы услуг (заме-
ститель председателя аукционной комиссии),
Ерохина Наталия Михайловна — старший  эксперт отдела потребительского рынка и  сферы услуг 
(секретарь аукционной комиссии).
Члены аукционной комиссии:
Соколова Анна Владимировна - начальник отдела экономики и  инвестиций,
Карева  Светлана Вячеславовна - старший эксперт Комитета по управлению имуществом,                       
Архипова  Юлия Евгеньевна - начальник  юридического отдела.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№56/1  от  20.01.2023  

О проведении открытого аукциона в электронной форме 
на право заключения договора на организацию ярмарок 

на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень 
мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск 

Московской области
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах госу-
дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 21.12.2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Мо-
сковской области», постановлением Правительства Московской области от 16.11.2021 №1170/40 «Об 
утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением Министерства сельского хозяйства и про-
довольствия Московской области от 11.11.2022 №19РВ-402 «О внесении изменений в распоряжение 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 18.03.2022 №19РВ-79 «Об 
утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок на территории Московской области на 2022 
год», постановлениями главы городского округа Зарайск Московской области от 15.03.2022 №370/3 
«Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право за-
ключения договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный 
перечень мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области», от 
19.05.2022 №798/5 «Об утверждении Методики определения начальной (минимальной) цены договора 
на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест прове-
дения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области на 2022 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения договора на организацию 
ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на 
территории городского округа Зарайск Московской области.
2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения 
договора на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень 
мест проведения ярмарок на территории городского округа Зарайск Московской области (прилагается).
 3. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск Москов-
ской области обеспечить размещение информации о проведении аукциона в электронной форме на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области http://zarrayon.ru/,  
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru, на Едином портале тор-
гов Московской области www.torgi.mosreg.ru и на электронной площадке не менее чем за 30 календар-
ных дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.
4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области 
обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Зарайский 
вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на офи-
циальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.ru/).
  5. По результатам открытого аукциона в электронной форме заключить  договор на организацию яр-
марок на месте проведения ярмарок, включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок на 
территории городского округа Зарайск Московской области.
  6. Контроль за данным постановлением возложить на первого заместителя главы администрации 
Мешкова А.Н.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО
ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении открытого аукциона 

в электронной форме на право заключения договора 
на организацию ярмарок на месте проведения ярмарок, 

включенном в Сводный перечень мест проведения ярмарок 
на территории городского округа Зарайск 

Московской области, 
и приложения опубликованы 

на официальном сайте администрации.

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 58/1 от 20.01.2023
О внесении изменений в постановление главы городского
округа Зарайск Московской области от 27.09.2021  №1508/9 

«О создании единой аукционной комиссии по проведению открытого
аукциона (в электронной форме) на право размещения нестационарных

торговых объектов на территории городского округа Зарайск»
В соответствии с постановлениями главы городского округа Зарайск Московской области от 

25.09.2017  №1513/9  «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право раз-
мещения нестационарных торговых объектов  на территории городского округа Зарайск Московской 
области», от 21.12.2018 №2261/12  «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона в 
электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории город-
ского округа Зарайск Московской области», в связи с организационно-штатным мероприятием в адми-
нистрации городского округа Зарайск Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 27.09.2021 

№1508/9 «О создании единой аукционной комиссии по проведению открытого аукциона (в электронной 
форме) на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа За-
райск» (далее – Состав единой аукционной комиссии) следующие изменения: 

 - изложить приложение к  постановлению «Состав единой комиссии»  в новой редакции (прилага-
ется).

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской об-
ласти обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «За-
райский вестник» — приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение 
на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области (https://zarrayon.
ru/).

Глава городского округа 
В.А. ПЕТРУЩЕНКО

Приложение  
к постановлению главы городского округа Зарайск 

от 20.01.2023 № 58/1
Состав единой аукционной комиссии по проведению открытого аукциона (в электронной форме) 

на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск 
Московской области:

Мешков Андрей Николаевич  — первый заместитель главы администрации (председатель аукци-
онной комиссии),

Каширкин  Сергей Александрович — начальник отдела потребительского  рынка и сферы услуг (за-
меститель председателя аукционной комиссии),

Ерохина Наталия Михайловна — старший  эксперт отдела потребительского  рынка и  сферы услуг 
(секретарь аукционной комиссии).

Члены аукционной комиссии:
Соколова Анна Владимировна - начальник отдела экономики и инвестиций,
Карева  Светлана Вячеславовна - старший эксперт Комитета по управлению имуществом,                         
Архипова  Юлия Евгеньевна  - начальник  юридического отдела.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№85/1 от 26.01.2023

Об утверждении перечня земельных участков
для бесплатного предоставления многодетным семьям

В соответствии с ч. 6 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 4 Закона Московской 
области от 01.06.2011 №73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным 
семьям в Московской области», Порядком ведения очереди многодетных семей в целях предостав-
ления земельных участков, уведомления многодетных семей и проведении процедуры бесплатного 
предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям на территории городского 
округа Зарайск Московской области, утвержденным постановлением главы городского округа Зарайск 
Московской области от 13.04.2021 №541/4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень земельных участков для бесплатного предоставления многодетным семьям 

на территории городского округа Зарайск Московской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановление главы городского округа Зарайск Московской обла-

сти от 15.09.2022 № 1687/9 «Об утверждении перечня земельных участков для предоставления много-
детным семьям».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской обла-
сти опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Зарайский вестник» 
– приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск.

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

УТВЕРЖДЁН 
постановлением главы городского округа Зарайск 

от 26.01.2023 № 85/1
Перечень

земельных участков для бесплатного предоставления
многодетным семьям на территории городского округа Зарайск Московской области

№
п/п

Адрес 
земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Кадастровый номер 
земельного участка 

Категория земель Вид разрешенного 
использования земельного 

участка

1 2 3 4 5 6

1 д. Ерново, 
№ 37

1500 50:38:0020130:1248 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

2 д. Ерново, 
№ 38

1500 50:38:0020130:1247 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

3 д. Ерново, 
№ 39

1500 50:38:0020130:1246 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

4 д. Ерново, 
№ 40

1500 50:38:0020130:1250 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

5 д. Ерново, 
№ 48

1500 50:38:0020130:1251 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

6 д. Ерново, 
№ 51

1500 50:38:0000000:11666 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

7 д. Ерново, 
№ 52

1500 50:38:0020130:1253 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

8 д. Ерново, 
№ 53

1500 50:38:0020130:1252 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

9 д. Ерново, 
№ 54

1500 50:38:0020130:1255 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

10 д. Ерново, 
№ 55

1500 50:38:0020130:1256 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

11 д. Ерново, 
№ 58

1500 50:38:0020130:1254 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

12 п. 
Центральной 

усадьбы 
совхоза            
«40 лет 

Октября» 

1500 50:38:0060317:644 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

13 п. 
Центральной 

усадьбы 
совхоза            
«40 лет 

Октября»

1500 50:38:0060317:640 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

14 п. 
Центральной 

усадьбы 
совхоза            
«40 лет 

Октября»

1500 50:38:0060317:639 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

15 г. Зарайск, 
участок 44

1200 50:38:0071506:480 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

16 д. Рожново, 
участок 3

1500 50:38:0030210:545 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства

17 д. Рожново, 
участок 4

1500 50:38:0030210:546 земли 
населенных 

пунктов

для индивидуального 
жилищного строительства



3 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА №1 (4) ДОКУМЕНТЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
        №7/1  от 29 декабря  2022 года

О внесении изменений  в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области №81/1 от 16.12.2021 г. «О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 
2022 год и  на плановый период  2023 и 2024 годов.»

Заслушав и обсудив представленный начальником финансового управления администрации  го-
родского округа  Зарайск Московской области  проект решения  Совета депутатов городского округа 
Зарайск Московской области об уточнении бюджета  городского округа Зарайск  Московской области  
на 2022 год и плановый период  2023 и 2024 годов с изменениями от 28 декабря 2021 года №82/2, от 28 
апреля 2022 года №90/4, от 25 августа 2022 №95/1,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 16.12.2021 

г. №81/1«О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2022 год и  на плановый период 
2023 и 2024 годов» поправки следующего содержания:

1.1. Увеличить доходы бюджета городского округа Зарайск в 2022 году в сумме 27397 тыс.руб., рас-
ходы в сумме 26290 тыс. рублей, уменьшить дефицит бюджета в 2022 году в сумме 1107 тыс. рублей, 
увеличить доходы и расходы бюджета в 2023 году в сумме 417009 тыс.руб., уменьшить доходы и рас-
ходы бюджета в 2024 году в сумме 598 тыс.руб. и изложить пункты 1, 2 решения в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области 
на 2022 год:

общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 3274737 
тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 2340981 тыс. рублей.

общий объем   расходов бюджета городского округа Зарайск в сумме 3305832 тыс. рублей.
 дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2022 год в сумме 31095 тыс. 

руб.  
2.  Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области на 

плановый период 2023 и 2024 годов:
общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме 

3714363 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2725030 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 
3155879 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2107949 тыс. рублей.

общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2023 год  сум-
ме 3694363 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 38314 тыс. рублей и на 
2024 год в сумме 3135879 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 77641 тыс. 
рублей.

 профицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме 20000 тыс.
руб. и на 2024 год в сумме 20000 тыс.рублей.»  

1.2. Пункт 5 Решения читать в новой редакции:
«5.  Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа За-

райск  Московской области:
        на 2022 год в размере  181887 тыс. рублей, 
        на  2023  год в размере 273877 тыс. рублей
        на  2024 год   в размере 135219 тыс. рублей. 
 Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, опре-

деленные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:
1) на 2022 год: 
 на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
160061 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  21826 тыс. рублей.

2) на 2023 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере  
247151 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  26726 тыс. рублей.

3) на 2024 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
135219 тыс. рублей.

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  0 тыс. рублей.»

1.3. В пункте 13 Решения сумму «355103 тыс. рублей» заменить суммой «389128 тыс. рублей».
1.4.  Пункт 15 Решения читать в новой редакции:
«15.Установить предельный объем заимствований городского округа Зарайск Московской области 

в 2022 году  в объеме  до 53000 тыс. рублей (включительно), в 2023 году до 16250 тыс. рублей (включи-
тельно), в 2024 году до 32500 тыс. руб. (включительно)».

  1.5.  В пункте 16  Решения  абзац  второй  изложить в новой редакции:   «предельная сумма кредита 
по одному муниципальному контракту (кредитному договору (соглашению) в 2022 году - до 53000 тыс. 
рублей (включительно),  в 2023 году – до 16250 тыс. рублей (включительно), в 2024 году – до 32500 тыс. 
рублей (включительно)».

1.6. Пункт 18 Решения абзац второй слова «на 2022 год в сумме 500 тыс. рублей » заменить слова-
ми «на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей»;

1.7.  Пункт 21 Решения  абзац  второй  читать в новой редакции:
«- на 2022 год 0 тыс. рублей, на плановый период 2023 и 2024 годов соответственно в объеме по 

540 тыс. рублей на каждый год планового периода;»
2.  Внести изменения в следующие приложения к решению: 
- приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области на 

2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции, согласно приложению 1 к на-
стоящему решению; 

- приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов   расходов  классификации  расходов  
бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2022 год  и на плановый период  2023 и  
2024 годов» изложить в редакции, согласно приложению 2 к  настоящему решению;

- приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Москов-
ской области  на  2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить  в редакции, согласно 
приложению  3 к настоящему решению;

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа Зарайск Московской области и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   городского округа За-
райск Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции, 
согласно приложению 4 к настоящему решению;

- приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета 

Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции, 
согласно приложению 5 к настоящему решению;  

- приложение 7 «Источники  финансирования дефицита  бюджета  городского округа Зарайск Мо-
сковской области на 2022 год  и на плановый  период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции, согласно 
приложению  6  к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещению на офи-
циальном сайте администрации  городского округа  Зарайск Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ №7/2
 от 29 декабря  2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области  от 15 декабря 2022 года  №6/1 «О бюджете  городского округа  Зарайск Московской об-
ласти на 2023 год и на плановый период   2024 и 2025 годов»

Заслушав  и  обсудив  представленный   начальником финансового управления администрации  
городского округа  Зарайск  Московской области   проект  решения о внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 декабря 2022 №6/1  «О бюджете  
городского округа Зарайск  Московской области  на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годов»,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области 
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 15 де-
кабря 2022 года №6/1 «О бюджете  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год и  на 
плановый период 2024 и 2025 годов» поправки следующего содержания:

1.1. Увеличить доходы и расходы  бюджета городского округа Зарайск в 2023 году в сумме 140109 
тыс. руб., уменьшить доходы и расходы бюджета городского округа Зарайск  в 2024 году в сумме 12827 
тыс. руб.  и  в 2025 году в сумме 206460 тыс. руб. и изложить пункты 1, 2  Решения в новой редакции:

 «1.  Утвердить   основные  характеристики  бюджета  городского округа Зарайск Московской обла-
сти на 2023 год: общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск Московской области в сумме 
4304662 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3355134 тыс. рублей.

общий объем   расходов бюджета городского округа Зарайск   в сумме  4304662 тыс. рублей.
 дефицит бюджета городского округа Зарайск Московской области на 2023 год в сумме  0  тыс.руб. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Зарайск Московской области  на  

плановый период 2024 и 2025 годов:
общий объем доходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в сум-

ме  3901170 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  2907560 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 
2958630 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме  1899246 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета городского округа Зарайск  Московской области  на 2024 год  в 
сумме  3878670 тыс. рублей, в том числе условно  утвержденные расходы в сумме  43231  тыс. рублей   
и   на 2025 год в сумме 2931380 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 
83847 тыс. рублей;

  профицит  бюджета   городского округа Зарайск Московской области на 2024 год в сумме  22500 
тыс. руб. и на 2025 год в сумме  27250 тыс. руб.»

1.2. Пункт 5 Решения читать в новой редакции:
 «5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  бюджета городского округа 

Зарайск  Московской области:
        на 2023 год в размере 365339 тыс. рублей, 
        на  2024  год в размере  279885 тыс. рублей
        на  2025 год   в размере 234145 тыс. рублей. 
 Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Зарайск Московской области, опре-

деленные абзацем 1 настоящего пункта, предусматриваются:
             1) на 2023 год: 
 на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
335858 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  29481тыс. рублей.

               2) на 2024 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере   
279885 тыс. рублей;

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере 0 тыс. рублей.

              3) на 2025 год:
на финансирование подпрограммы «Дороги Подмосковья» муниципальной программы городского 

округа Зарайск Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплек-
са»  для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения, мероприятий по безопасности дорожного движения в размере 
234145 тыс. рублей.

на финансирование подпрограммы «Комфортная городская среда» муниципальной программы 
городского округа Зарайск Московской области «Формирование современной комфортной городской 
среды» в сфере содержания и повышения качественного состояния существующих дворовых и обще-
ственных территорий городского округа Зарайск в размере  0 тыс. рублей.

 2.  Внести изменения в следующие приложения к решению: 
- приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Зарайск Московской области на 

2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему решению; 

- приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам  городского округа Зарайск Московской области и непрограмм-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов   расходов  классификации  расходов  
бюджета  городского округа Зарайск Московской области на 2023 год  и на плановый период  2024 и 
2025 годов» изложить в редакции  согласно приложению  2  к  настоящему решению;

- приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Зарайск Москов-
ской области  на  2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить  в редакции согласно 
приложению  3 к настоящему решению;

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам городского округа Зарайск Московской области и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   городского округа За-
райск Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции  
согласно приложению  4 к настоящему решению;

- приложение 5 «Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, полученные из бюджета 
Московской области в бюджет городского округа Зарайск Московской области» изложить в редакции 
согласно приложению №5 к настоящему решению;  

- приложение 7 «Источники  финансирования дефицита  бюджета  городского округа Зарайск Мо-
сковской области на  2023 год  и на плановый  период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции  согласно 
приложению №6 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и  размещению  на офи-
циальном сайте  администрации  городского округа  Зарайск Московской области в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО



4 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №1 (4)

РЕШЕНИЕ 
№7/4 от 29 декабря  2022 года

Об установлении 
коэффициента-дефлятора 

на 2023 год
Руководствуясь Федеральным за-

коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Феде-
рации, уставом муниципального обра-
зования городской округ Зарайск Мо-
сковской области, уставом МУП «ЕСКХ 
Зарайского района», Совет депутатов 
городского округа Зарайск Москов-
ской области решил:

1. Установить на 2023 год коэф-
фициент-дефлятор для определения 
арендной платы при аренде имуще-
ства, находящегося в собственности 
городского округа Зарайск Московской 
области, в случаях, предусмотренных 
Положением, равный 1,06.

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в периодическом печатном 
издании «Зарайский вестник» - при-
ложении к общественно-политической 
газете «За новую жизнь» и разместить 
на официальном сайте администрации 
городского округа Зарайск Московской 
области. 

3. Настоящее решение вступает в 
силу с 01.01.2023 года.

Председатель 
Совета депутатов 

Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа 

Зарайск 
В.А. ПЕТРУЩЕНКО

РЕШЕНИЕ 
№7/5 от 29 декабря  2022 года

Об отмене решения Совета депутатов городского окру-
га Зарайск от 28.10.2021 №77/3 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строи-
тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории городского округа Зарайск 
Московской области»

 В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 
31.07.2020 №248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», учитывая 
разъяснения, содержащиеся в письмах Министерства экономи-
ческого развития Российской Федерации от 10.02.2022 №Д24и-
3606, Департамента развития электроэнергетики Министерства 
энергетики Российской Федерации от 20.10.2021 №07-5565, о 
том, что муниципальный контроль за единой теплоснабжающей 
организацией осуществляется только при условии включения 
муниципального образования в ценовую зону теплоснабжения, 
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской об-
ласти решил:

1. Считать утратившим силу решение Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области от 28.10.2021 
№77/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-
тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории городского округа За-
райск Московской области».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом пе-
чатном издании «Зарайский вестник» - приложении к обще-
ственно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск 
Московской области в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.

Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    
Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Время 
подписания 

в печать 
21.00.

Номер подписан
29.01.2023

Тираж               700

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1
Администрация городского округа Зарайск Московской области 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервитута)

2
Строительство объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей. Наименование 

объекта - «Газификация д. Старо-Подгороднее» городского округа Зарайск Московской области
(цель установления публичного сервитута)

3
50:38:0010351:333

(кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут и гра-
ницы которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

4
Администрация городского округа ЗарайскМосковской области  

ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск Московская область 140600, 
время приема: пятница с 8:00 до 16:30

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 

время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута)

5
Администрация городского округа Зарайск Московской области  

ул. Советская, д.23, каб.40, г. Зарайск, г.о. Зарайск, Московская область 140600, 
время приема: пятница с 8:00 до 16:30

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для офи-
циального опубликования (обнародования) правовых актов администрации городского округа За-

райск Московской области.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные 

участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6
https://zarrayon.ru/zemel-nye-uchastki.html

(официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается 
сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-

нием местоположения границ публичного сервитута)

*****

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответ-
ствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, 

что имеется возможность предоставления в собственность земельного участка с кадастровым но-
мером 50:38:0050235:706, общей площадью 1100 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок), местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, 
д. Хлопово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, впра-
ве в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный 
портал государственных услуг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за 
предоставлением государственной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в соб-
ственность на торгах», указав цель обращения «Подача заявления на извещение, опубликованное в 
соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 08 ч. 00 мин. 06.02.2023 по 16 ч. 00 
мин. 07.03.2023.

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка можно с момента начала приема 
заявлений по адресу: Московская область, г. Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: 
пятница, с 8.00 до 16.30, перерыв на обед с 12.00. до 13.00.  

*****
«УТВЕРЖДЕНО»

Комитет по конкурентной политике Московской области
/

«_»_________20___г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/22-4048

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на кото-
рый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112055

Дата начала приема заявок: 15.12.2022

Дата окончания приема заявок: 20.03.2023

Дата аукциона: 22.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести следующие изменения в 
Извещение о проведении аукциона в электронной форме № АЗЭ-ЗР/22-4048 на право заключения до-
говора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа   Зарайск   Московской   области,   вид   разрешенного   
использования: для  ведения  личного  подсобного  хозяйства  (приусадебный  земельный    участок) 
(далее – Извещение о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении 
аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 20.03.2023 в 18 час. 00 
мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 22.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 22.03.2023 в 12 час. 00 мин.»

*****
УТВЕРЖДЕНО»

Комитет по конкурентной политике Московской области /
«_»______ 20__ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗЭ-ЗР/22-4044

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на кото-
рый не разграничена, расположенного на территории городского округа Зарайск Московской области, 

вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112060
Дата начала приема заявок: 15.12.2022

Дата окончания приема заявок: 20.03.2023

Дата аукциона: 22.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести следующие изменения 
в Извещение о проведении аукциона в электронной форме
№ АЗЭ-ЗР/22-4044 на право заключения договора аренды земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, расположенного на территории городского округа   Зарайск   
Московской   области,   вид   разрешенного   использования: для  ведения  личного  подсобного  хо-
зяйства  (приусадебный  земельный    участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив 
пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 20.03.2023 в 18 час. 00 
мин.
2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 22.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 22.03.2023 в 12 час. 00 мин.».

Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информацион-
ных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.

РЕШЕНИЕ 
№7/3 от 29 декабря  2022 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области 

№63/5 от 29.10.2020 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
городского округа Зарайск Московской области на 2021-2023 г.г.»

Заслушав и обсудив предложения председателя комитета по управлению имуществом адми-
нистрации городского округа Зарайск Ю.О. Толмачевой, в соответствии с решением Совета депу-
татов городского округа Зарайск Московской области от 23.05.2018 г. №18/13 «Об утверждении 
Порядка приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
городской округ Зарайск Московской области», 

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов городского округа Зарайск Московской об-

ласти от 29.10.2020 №63/5 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества го-
родского округа Зарайск Московской области на 2020-2023 г.г.» (редакция от 30.06.2022 №93/2, от 
27.10.2022 № 3/2)

- строку 24, 26 приложения №1 «План приватизации муниципального имущества городского 
округа Зарайск Московской области на 2020-2023 г.г.» изложить в следующей редакции:

24 Нежилое
здание 
с 
земельным 
участком

Московская 
область, 
р-н Зарайский, 
г.Зарайск,
ул. Гуляева

1214,9 
кв.м

2560 
кв.м

50:38:00000000:2298

50:38:0070210:3

Не
используется 

2023 Продажа 
имущества 
на аукционе 

26 Нежилое
помещение 

Московская 
область, 
р-н Зарайский,     
д.Клин 
Бельдин,д.75

59,1 кв.м 50:38:0020240:520 Не 
используется

2023 Продажа 
имущества 
на аукционе

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Зарайский вест-
ник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской 
области https://zarrayon.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
Председатель Совета депутатов Е.А. БЕЛКИНА    

Глава городского округа Зарайск В.А. ПЕТРУЩЕНКО


